•

CÂMARA MUNICIPAL
ENTRE RIOS DE MINAS

ESTADO DE MINAS GERAIS - CNPJ: 00.990.667/0001-89
Av. Dr. José Gonçalves da Cunha, n 40 - Centro

Entre Rios de Minas - MG
CEP: 35490-000 - Telefones: (31) 3751-1220

INDICAÇÃO N° 225/2024

Ao Chefe do Poder Executivo Municipal,
Sr. Presidente,
Srs.Vereadores,

O Vereador que esta subscreve vem INDICAR a este Executivo Municipal,
ouvido o egrégio Plenário na forma regimental, a seguinte reivindicação:

Solicita que seja realizada a troca de uni mata-burro de madeira por um de
ferro, no acesso à propriedade da Sra. Poliana e do Sr. Alex, no Bairro Castro, na
estrada que dá acesso à comunidade Madruga da Serra.

Tão ação justifica-se pois o aludido locai é ponto de passagem de caminhão
de leite, caminhão de calcário, tratores e outras máquinas pesadas que atuam em
favor do produtor rural.

Assim, de maneira a resolver a demanda, bem como onerar menos os cofres
públicos municipais, surge a demanda em realizar a troca do mencionada
mata-burro de madeira por um de ferro, que possui uma durabilidade maior e
aguenta facilmente o trafegar de veículos e máquinas pesadas, o que por ora solicita
de imediato este vereador.

Sala das Sessões, em 03 de maio de 2024.

•

Levi da Costa Campos
Presidente

Vi/

Site- www entreriosdeminas mg leg br 1 E-mail. camara@entreriosdeminas mg leg br